

**Beskæftigelsesministerens endelige besvarelse af spørgsmål  
nr. 29 af 25. april 2005 fra Folketingets  
Arbejdsmarkedsudvalg (Alm. del – bilag spørgsmål 29).**

**Spørgsmål nr. 29:**

November 2005

”Ministeren bedes redegøre for regelsættet vedrørende dagpengeret for arbejdsløse lønmodtagere, der driver deltidslandbrug under deres arbejdsløshedsperiode. Herunder bedes ministeren oplyse, hvorfor bedriftens areal maksimalt må være 10 ha for overhovedet at kunne oppebære dagpenge, og hvorfor dagpengeretten for deltidslandmænd er afkortet til 1½ år. Ligeledes bedes ministeren redegøre for, hvorfor arbejdet som deltidslandmand ikke medregnes i arbejdskravet i forhold til dagpengeretten. Endelig bedes ministeren tilkendegive, om han vil være positivt stemt overfor en ligestilling af lønmodtagere med en bibeskæftigelse som selvstændige (deltidslandmænd) med lønmodtagere, der har en bibeskæftigelse i et andet lønmodtagerjob, hvad angår retten til dagpenge?”

Vores sag

304-0006/ 05-641-0045

**Svar:**

I juni 2005 besvarede jeg Arbejdsmarkedsudvalgets spørgsmål nr. 29 af 25. april 2005 (Alm. del) om regelsættet vedrørende dagpengeret for arbejdsløse lønmodtagere, der driver deltidslandbrug under deres arbejdsløshedsperiode.

Jeg oplyste i svaret, at jeg var i gang med overvejelser om, hvorvidt der var behov for at ændre regelsættet om dagpenge til ledige lønmodtagere, der driver deltidslandbrug, og at jeg derfor ville vende tilbage efter sommerferien. Svaret var bilagt et notat om de da gældende regler.

Jeg kan nu meddele, at disse overvejelser er mundet ud i regelændringer, der bl.a. indebærer, at der herefter ikke længere er krav om, at deltidslandbruget maksimalt må være på 10 hektar, for at deltidslandbrugeren kan blive undtaget fra dagpengebegrænsningen på 78 uger.

Ændringerne er trådt i kraft den 17. oktober 2005. Jeg vedlægger et notat, der beskriver de nye regler.

Ved udførelsen af de nye regler er der navnlig fokuseret på 2 forhold.

For det første, at en deltidslandmand, der bliver ledig, får mulighed for at bevare boligen samtidig med, at det hidtidige landbrug i videst muligt omfang kan drives uændret i ledighedsperioden, uden at dagpengeretten begrænses.

For det andet at sikre, at den pågældende fortsat reelt står fuldt til rådighed for arbejdsmarkedet.

Jeg er overbevist om, at vi med de ændrede regler har fundet en tilfredsstillende løsning på begge problemstillinger.